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Abstrakt

Diplomová práce je zaměřená na řešení konstrukce výrobní haly se dřevěným

vyklenutým lepeným lamelovým nosníkem a administrativního zázemí.

Administrativní zázemí, je řešeno dřevěným sloupkovým systémem. V úvodu

popisuji, co je cílem mé práce. Na to dále navazuje statický výpočet jednotlivých

nosných prvků výrobní haly s problematikou zachycení příčného tahu v lepeném

lamelové nosníku a výpočet jednotlivých nosných prvků administrativního zázemí. V

závěru zhodnocuji celkový návrh konstrukcí.

Klíčová slova

Dřevo, výrobní hala, lepený lamelový nosník, dřevostavba, příhradový vazník

Abstract

The diploma thesis is focused on the design of a production hall with a arched glued

laminated timber beam and an administrative facilities. The administrative facilities

is solved by a timber column system. In the introduction, I describe what is the

purpose of my work. This is followed by the static calculation of the individual

supporting elements of the production hall with the problem of trapping in the glued

laminated beams and the calculation of the individual supporting elements of the

administrative facilities. In conclusion, I evaluate the overall design of the structures.
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Timber, production hall, glued laminated beam, timber structure, truss girder
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1 Úvod

1.1 Cíl práce

Cílem diplomové práce je navrhnout a posoudit jednotlivé nosné prvky výrobní

haly a administrativního zázemí. K získání vstupních dat pro posuzování, budou obě

konstrukce vymodelovány do 3D, ve výpočtovém programu Scia Engineer, včetně

jednotlivých zatěžovacích stavů působících na konstrukce. Návrh a posouzení

příhradového vazníku administrativního zázemí bude proveden ve výpočtovém programu

TRUSS4 a zařazen do přílohy. Navrhované konstrukce budou posuzované v souladu

s platnými předpisy a normami. V závěru bude provedeno zhodnocení dosažených

výsledků. Práce bude dále obsahovat výkresovou dokumentaci včetně vybraných detailů,

technickou zprávu a přílohy.

Ve 2. části – Konstrukce pozemních staveb, je cílem návrh skladeb konstrukcí a

jejich tepelně technické posouzení v programu Teplo. Tato část bude dále obsahovat

technickou zprávu a určenou část výkresové dokumentace včetně vybraných detailů. Tato

část bude zařazena do přílohy.

Ve 3. části – Betonové konstrukce, je cílem předběžný návrh konstrukčního

systému vestavby výrobní haly. Tato část bude obsahovat technickou zprávu, předběžný

návrh nosných konstrukcí a výkres řešení vestavby. Tato část bude zařazena do přílohy.
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2 Statický výpočet

2.1 Popis řešených konstrukcí

Výrobní hala je obdélníkového půdorysu se sedlovou střechou, skládá se
ze železobetonových sloupů a z lepených lamelových nosníků a vaznic. Administrativní
budova je řešena jako sloupková konstrukce se sedlovou střechou z příhradových vazníků.
Konstrukce byly posouzeny na mezní stav únosnosti (MSÚ) a mezní stav použitelnosti
(MSP).

2.2 Statický výpočet výrobní haly

Úlohou statického výpočtu byl návrh a posouzení jednotlivých nosných prvků a
konstrukcí výrobní haly. Nosné prvky byly posouzeny podle příslušných norem a
v potřebném rozsahu. Jejich umístění a tvar je podrobně znázorněn ve výkresové části.
Hodnota požárního zatížení pn = 15 kg/m2 pro soustružny, frézárny.

Pro posouzení nosných prvků byl použit prostorový model, vytvořen v programu
Scia Egineer, který je uveden na následujícím obrázku.

Obrázek 1 – Prostorový model výrobní haly
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2.2.1 Zatěžovací stavy

2.2.1.1 Stálé zatížení:

 Vlastní tíha konstrukcí byla stanovená na základě rozměrů a materiálu
posuzovaného prvku

 Ostatní stálé zatížení
Skladba Střechy Tloušťka Tíha konstrukce

Střešní panel KS 1000 RW 100 mm 11,53 N/m2

Tabulka 1 – Skladba střechy výrobní haly

Obrázek 2 – Zatížení na konstrukci haly skladbou střechy

Skladba vnějších stěn Tloušťka Tíha konstrukce

Stěnový panel KS 1150 NF 120 mm 13,29 N/m2

Tabulka 2 – Skladba vnějších stěn výrobní haly

Obrázek 3 – Zatížení na konstrukci haly od skladby vnějších stěn

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE – Fakulta stavební

Výrobní hala s administrativním zázemím
Diplomová práce

Bc. Jiří Čunát

11

2.2.1.2 Proměnné zatížení:

Zatížení sněhem (ČSN EN 1991-1-3):
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Obrázek 4 - Zatížení na konstrukci haly od sněhu

Zatížení větrem (ČSN EN 1991-1-4):
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Obrázek 5 – Zatížení na konstrukci haly od podélného větru

Obrázek 6 – Zatížení na konstrukci haly od příčného větru

Užitné zatížení (ČSN EN 1991-1-1):

Kategorie H – střechy nepřístupné s výjimkou běžné údržby a oprav

Střešní konstrukce: qk = 0,75 kN/m2
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Zatěžovací stavy:

Jméno Popis Typ
působení

Skupina
zatížení

Typ
zatížení

Spec. Působení Řídící zat. stav

ZS1 Vlastní tíha Stálé Stálé
Vlastní

tíha

ZS2 Ostatní stálé Stálé Stálé Statické

ZS3 Sníh Proměnné Sníh Statické Standart Krátkodobé Žádný

ZS4 Sníh navátý Proměnné Sníh Statické Standart Krátkodobé Žádný

ZS5 Vítr podélný Proměnné Vítr Statické Standart Krátkodobé Žádný

ZS6
Vítr příčný –

sání 1
Proměnné Vítr Statické Standart Krátkodobé Žádný

ZS7
Vítr příčný –
sání + tlak

Proměnné Vítr Statické Standart Krátkodobé Žádný

ZS8
Vítr příčný –

sání 2
Proměnné Vítr Statické Standart Krátkodobé Žádný

ZS9
Vítr příčný –

tlak
Proměnné Vítr Statické Standart Krátkodobé Žádný

ZS10
Užitné
střecha

Proměnné Střechy Statické Standart Krátkodobé Žádný

Tabulka 3 – Zatěžovací stavy pro výrobní halu

Klíč kombinací zatěžovacích stavů:

Jméno Typ Typ zatížení Souč.

[ - ]

Jméno Typ Zatěžovací

stavy

Souč.

[ - ]

C01 Obálka

únosnost

Vlastní tíha 1,35 C01S Obálka

použitelnost

Vl. tíha 1,00

Ostatní stálé 1,35 Ost. stálé 1,00

C02 Obálka

únosnost

Vlastní tíha 1,35 C02S Obálka

použitelnost

Vl. tíha 1,00

Ostatní stálé 1,35 Ost. stálé 1,00

Sníh 1,50 Sníh 1,00

C03 Obálka

únosnost

Vlastní tíha 1,35 C03S Obálka

použitelnost

Vl. tíha 1,00

Ostatní stálé 1,35 Ost. stálé 1,00

Vítr 1,50 Vítr 1,00

C04 Obálka

únosnost

Vlastní tíha 1,35 C04S Obálka

použitelnost

Vl. tíha 1,00

Ostatní stálé 1,50 Ost. stálé 1,00

Sníh 1,50 Sníh 1,00

Vítr 0,90 Vítr 0,60
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C05 Obálka

únosnost

Vlastní tíha 1,35 C05S Obálka

použitelnost

Vl. tíha 1,00

Ostatní stálé 1,50 Ost. stálé 1,00

Sníh 0,75 Sníh 0,50

Vítr 1,50 Vítr 1,00

C06 Obálka

únosnost

Vlastní tíha 1,35 C06S Obálka

použitelnost

Vl. tíha 1,00

Ostatní stálé 1,35 Ost. stálé 1,00

Užitné 1,50 Užitné 1,00

C07 Obálka

únosnost

Vlastní tíha 1,35 C07S Obálka

použitelnost

Vl. tíha 1,00

Ostatní stálé 1,35 Ost. stálé 1,00

Sníh 0,75 Sníh 0,50

Užitné 1,50 Užitné 1,00

C08 Obálka

únosnost

Vlastní tíha 1,35 C08S Obálka

použitelnost

Vl. tíha 1,00

Ostatní stálé 1,35 Ost. stálé 1,00

Sníh 1,50 Sníh 1,00

Užitné 1,05 Užitné 0,70

C09 Obálka

únosnost

Vlastní tíha 1,35 C09S Obálka

použitelnost

Vl. tíha 1,00

Ostatní stálé 1,35 Ost. stálé 1,00

Vítr 0,90 Vítr 0,60


[…]

Smyk dílce
Kritický řez v bodě x = 3,625m
VEd = 32,32kN  VRd = 86,62kN Vyhovuje 37,3 %

Beton: C 25/30 XC1
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa
Ocel podélná: B500B (fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa)
Ocel příčná: B500 (fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa)
S tlačenou výztuží není počítáno.

Zatížení
fg,1 =

fg,2 =

fq,3 =

fq,4 =

fq,5 =

5,000

1,250

5,000

5,000

5,000

kN/m

kN/m

kN/m

kN/m

kN/m

(0,000 - 3,400m)

(3,400 - 4,875m)

f =
f =
f =
f =
f =

1,35

1,35

1,5

1,5

1,5

Smyková výztuž

Průřez bez smykové výztuže.

Posouzení mezního stavu použitelnosti
Šířka trhlin
wk = 0,144mm  wmax = 0,400mm Vyhovuje 36,1 %
Průhyb dílce
wkv = 3,5mm  wkv,lim = 14,5mm Vyhovuje

62,6 % VYHOVUJE
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Posouzení plošného základu

Vstupní data
Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
ef
[°]

cef

[kPa]


[kN/m3]

su
[kN/m3]


[°]

1 Třída G3, středně ulehlá 32,50 0,00 19,00 9,00

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné.

Parametry zemin

Třída G3, středně ulehlá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :

Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :


ef
cef
Eoed
sat

=
=

=
=
=

19,00
32,50

0,00
102,00
19,00

kN/m3

°

kPa
MPa
kN/m3

Založení

Typ základu: centrická patka
Hloubka od původního terénu
Hloubka základové spáry
Tloušťka základu
Sklon upraveného terénu
Sklon základové spáry

hz
d
t
s1
s2

=
=
=
=
=

1,63
1,15
0,98
0,00
0,00

m
m
m
°
°

Objemová tíha zeminy nad základem = 20,00 kN/m3

Geometrie konstrukce

Typ základu: centrická patka
Délka patky
Šířka patky
Šířka sloupu ve směru x
Šířka sloupu ve směru y
Objem patky

x
y
cx
cy

=
=
=
=
=

1,30
1,30
0,40
0,40
1,66

m
m
m
m
m3

Materiál konstrukce

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3

Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton : C 20/25
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu
Modul pružnosti

fck
fctm
Ecm

=
=
=

20,00
2,20

30000,00

MPa
MPa
MPa

Ocel podélná : B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Ocel příčná: B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice
Bc. Jíří Čunát

Diplomová práce
Část - Betonové konstrukce

! Pouze pro nekomerční využití !

2
[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2019.1.0 | hardwarový klíč 1765 / 1 | Čunát Jiří | Copyright © 2018 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo
Mocnost vrstvy

t [m]
Hloubka
z [m]

Přiřazená zemina Vzorek

1

2

10,00

-

0,00 .. 10,00

10,00 .. 

Třída G3, středně ulehlá

Třída G3, středně ulehlá

Zatížení

Číslo
Zatížení

nové změna
Název Typ

N

[kN]

Mx

[kNm]

My

[kNm]

Hx

[kN]

Hy

[kN]
1
2

Ano
Ano

Zatížení č. 1
Zatížení č. 2

Návrhové
Návrhové

370,02
339,98

1,27
1,52

-86,51
-90,65

15,97
16,55

-1,47
-1,75

Celkové nastavení výpočtu

Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky

Nastavení výpočtu fáze

Návrhová situace : trvalá

Posouzení čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Spočtená vlastní tíha patky
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=
38,09
5,20

kN
kN

Posouzení svislé únosnosti

Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 2. (Zatížení č. 2)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=
2,25
7,10

m
m

Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd


=
=
578,02
397,47

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE

Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,214<0,333
0,000<0,333
0,214<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 2. (Zatížení č. 2)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 7,39 kN

Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=
228,70
16,64

kN
kN
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