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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Výrobní hala s administrativním zázemím
Jméno autora: Bc. Jiří Čunát
Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

Oponent práce: Ing. Pavel Hejduk, Ph.D.

Pracoviště oponenta práce: PALIS Plzeň, spol. s r. o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce svým zadáním umožňuje posoudit stavby pro účel, pro který jsou navrženy.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Závěrečná práce splnila zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student při vypracování práce volil správné postupy.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat

získaných z praxe.
Konstrukce jsou modelovány pro jednotlivá zadání práce pečlivě a v rozsahu, který konstrukce dostatečně definuje. Velmi

pěkné je modelování konstrukcí dostupnými výpočetními programy.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Závěry jednotlivých kapitol jsou formulovány srozumitelně. Při řazení jednotlivých kapitol mohla být upřednostněno statické

posouzení všech konstrukcí, poté až zařazen posudek tepelně technických vlastností. Postupná číselná řada stran mohla být

volena pro celou práci, k ní navázán přehlednější obsah práce.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr

pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od

vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi a normami.
Student se orientuje v pravidlech pro posouzení konstrukcí. Posouzení jsou provedena podle platných technických norem.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Rozsahem i zpracováním práce dokázal autor práce svou připravenost pro řešení inženýrských problémů

v praxi.

Námětem k diskuzi p ři obhajob ě diplomové práce je:

• Strana 10. Výrobce stěnových a střešních panelů uvádí hmotnosti panelů 11,53 Kg/m2 a 13,29 kg/m2. Je

tato hodnota uvažována ve výpočtu?

• Mohl by pro některé nosné prvky být rozhodující i některý z montážních zatěžovacích stavů?

• Strana 35. Vhodnější by bylo předřadit posouzení střešní vaznice před posouzení střešního nosníku.

• Strana 44. Transparentnější pro posouzení spoje by bylo uvedení odkazu na stranu výpočtu, kde je

stanovena návrhová síla působící na spoj.

• Strana 11 tepelně technického výpočtu. Byla skladba stropu nad 2NP použita pro zatížení sbíjeného

vazníku?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněmB - velmi dobře.
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